
 

 

 

 

 

 

庁内情報システム機器賃貸借契約 

一般競争入札説明書 

 

 

 

 

【内訳】 

入 札 説 明 書 

仕 様 書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年５月 

 

 

 

茨 城 県 後 期 高 齢 者 医 療 広 域 連 合 

 



入 札 説 明 書 

 

 

 令和７年５月 27 日に公告した庁内情報システム機器賃貸借に係る一般競争入札に

ついては、関係法令等に定めるもののほか、この入札説明書によるものとする。 

 

１ 入札に付する事項 

(1) 件名 

   庁内情報システム機器賃貸借 

(2) 賃貸借の内容 

庁内情報システム機器賃貸借仕様書（以下「仕様書」という。）による。 

(3) 委託期間 

   令和７年 10 月１日から令和 12 年９月 30 日まで 

   ただし、令和８年度以降において茨城県後期高齢者医療広域連合歳出予算の本

契約に係る金額について減額又は削除があった場合は、賃借人は本契約を変更又

は解除することができる。 

(4) 納入場所 

   仕様書で指定する場所 

(5) 入札方法 

ア 入札書に記載する金額は月額とする。 

イ 落札決定にあたっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10

に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、こ

れを切り捨てた金額）をもって落札金額とするので、入札者は、消費税及び

地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わず、見積も

った契約金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。 

 

２ 入札参加者の資格に関する事項 

(1) 申請書を提出する時点で有効な茨城県物品調達等競争入札参加資格者名簿に

おいて、大分類「リース・レンタル」の小分類「ＯＡ機器」に登録されている者

であること。ただし、茨城県物品調達等登録業者指名停止基準に基づく指名停止

の措置を受けている者でないこと。 

 (2) 全国の地方公共団体又は全国の後期高齢者医療広域連合が発注する同類の業

務について受注実績がある者であること。 

 (3) 賃貸借業務に関する管理責任者を適正に配置できる者であること。 

 (4) 地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 292 条において準用する地方自治法施

行令（昭和 22 年政令第 16 号）第 167 条の４の規定に該当しない者であること。 

 (5) 会社更生法（平成 14 年法律第 154 号）に基づく更生手続開始の申立てをし、

若しくは申立てがなされている者又は民事再生法（平成 11 年法律第 225 号）に

基づく再生手続き開始の申立てをし、若しくは申立てがなされている者でないこ

と。 



 (6) 茨城県暴力団排除条例（平成 22 年茨城県条例第 36 号）第２条第１号若しくは

第３号に規定する者又は次に掲げる者でないこと。 

  ア 暴力団員が事業主又は役員となっている者 

  イ 暴力団員以外の者が代表取締役を務めているが、実質的には暴力団員がその

運営を支配している者 

  ウ 暴力団員であることを知りながら、その者を雇用し、又は使用している者 

  エ 暴力団員であることを知りながら、その者と下請契約、資材、原材料等の購

入契約を締結している者 

オ 暴力団又は暴力団員に経済上の利益や便宜を供与している者 

  カ 役員等が暴力団又は暴力団員と社会通念上ふさわしくない交際を有するな

ど社会的に非難されるべき関係を有している者 

 

３ 入札手続等 

(1) 入札書の提出場所、契約条項を示す場所、入札説明書及び仕様書（以下「入

札説明書等」という。）に関する質疑応答書提出場所 

   〒311-4141 茨城県水戸市赤塚１丁目１番地 ミオス１階 

   茨城県後期高齢者医療広域連合 総務課 

   電話 029－309－1211 

   FAX   029－309－1126 

(2) 入札説明書等の交付場所 

   茨城県後期高齢者医療広域連合総務課及び茨城県後期高齢者医療広域連合の

ホームページで行う。 

   ホームページアドレス https://www.kouiki-ibaraki.jp/ 

(3) 入札説明書等の交付期間 

   入札公告の日から令和７年６月４日（水）まで 

   ただし、茨城県後期高齢者医療広域連合総務課における入札説明書等の交付は、

茨城県後期高齢者医療広域連合の休日を定める条例（平成 19 年茨城県後期高齢

者医療広域連合条例第１号）第１条第１項に定める休日を除く午前９時から午後

４時までの間において行うものとする。 

(4) 入札説明書等に関する質問方法等 

   ア 質問方法 

    FAX 又はＥメールにより質疑応答書を提出すること。 

Ｅメールアドレス k08soumu@union.ibaraki.lg.jp 

イ 質問期間 

     入札公告の日から令和７年６月４日（水）正午まで 

    これ以降に到達したものについては回答しないので留意すること。 

(5) 入札者に求められる事項 

  ア この入札に参加を希望する者（以下「入札参加希望者」という。）は、あら

かじめ入札説明書等の交付を受けるか、又は閲覧しなければならない。 

  イ 入札参加希望者は、次の書類を上記３(3)で指定する入札説明書等の交付期



間内に提出しなければならない。 

    なお、入札参加希望者は、提出した書類について広域連合職員から説明を求

められたときは、これに応じなければならない。 

   ① 一般競争入札参加資格確認申請書 

   ② 一般競争入札参加資格申請書を提出するときにおいて有効な茨城県物品

調達等競争入札参加資格結果通知書の写し 

   ③ 契約実績証明書 

   ④ 申出書 

(6) 一般競争入札参加資格審査結果 

一般競争入札参加資格確認申請の審査結果については、令和７年６月10日（火）

までに審査結果通知書を発送する。 

 (7) 入札及び開札の日時及び場所 

令和７年６月 18 日（水） 午後２時 30 分 

   茨城県後期高齢者医療広域連合事務所 

 (8) 入札の辞退 

   ３(1)に示す入札書の提出場所へ郵送により、開札日時までに到着するよう、

辞退届を提出するものとする。 

 

４ その他 

(1) 契約手続において使用する言語及び通貨 

    日本語及び日本国通貨 

(2) 入札保証金及び契約保証金 

  ア 入札保証金 

     入札に参加を希望する者は、入札金額の 100 分の５以上の額を、入札保証

金として、入札日に納付しなければならない。 

     ただし、茨城県後期高齢者医療広域連合財務規則（平成 21 年茨城県後期

高齢者医療広域連合規則第４号。以下「財務規則」という。）第 134 条第１

項各号のいずれかに該当する場合は、入札保証金の全部又は一部を免除する。 

  イ 契約保証金 

     落札者は、契約金額の 100 分の 10 以上の額を、契約保証金として、契約

締結のときに納付しなければならない。 

     ただし、財務規則第 161 条第１項各号のいずれかに該当する場合は、契約

保証金の全部又は一部の納付を免除する。 

(3) 入札の無効 

    本公告に示した入札参加資格のない者がした入札、入札に関する条件に違反

した入札及び財務規則第 139 条各号のいずれかに該当する場合の入札は無効

とする。 

(4) 契約書作成の要否 

    要 

(5) 落札者の決定方法 



    財務規則第 135 条の規定に基づき作成された予定価格の範囲内で最低価格

をもって有効な入札を行った者を落札者とする。 

（6）入札結果の公表 

入札結果は、茨城県後期高齢者医療広域連合のホームページ等で公表する。 

 



  

 

 

庁内情報システム機器賃貸借仕様書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年５月 
 

 

 

 

茨城県後期高齢者医療広域連合 



  

 

目 次 
 

１ 本調達の要件．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．1 

２ システム構成．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．3 

３ 導入、撤去作業．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．4 

３．１ 作業前提．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．4 

３．２ ハードウェア導入、撤去作業．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．4 

３．３ ソフトウェア導入、データ消去作業．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．4 

４ 保守要件．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．5 

５ その他．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．．6 

 

 
別添１ 「サーバー等機器構成及び保守仕様書」 

別添２ 「調達機器一覧」



 1

１ 本調達の要件 

本調達は、ＬＧＷＡＮ提供設備と広域連合事務所内職員端末の使用制限及びセキュリティ管理

（以下「内部情報システム」という。）及び「庁内情報システム」の更改を目的とし、そのために

必要な要件を示すものである。 

 

本調達の範囲は、内部情報システム及び庁内情報システムで使用するハードウェア、ソフトウ

ェア、導入に伴う作業、保守を含むものであり、以下の通りである。 

・本調達仕様書で提示する仕様を満たすハードウェア及びソフトウェアの調達 

・ハードウェアの設置に必要な備品の調達 

・ハードウェア、ソフトウェアの導入、撤去等 

 ・ハードウェア、ソフトウェアの保守 

 

設置場所 

 茨城県水戸市赤塚１丁目１番地 ミオス １階 

茨城県後期高齢者医療広域連合事務所 

 

設置期限について 

賃貸借期間開始前までとする。 

※設置方法については次の①の設置作業が完了し、次の②の検査完了をもって設置完了日とす

る。 

※受注者は、設置を進めるにあたり茨城県後期高齢者医療広域連合（以下「広域連合」という。）

と作業スケジュール等を調整、作業が完了した後、広域連合へ確認作業の開始を依頼すること

とする。 

 ① 設置物件について以下の作業を設置の範囲とする。（機器等の設置に伴う付帯作業） 

・ 広域連合が定める場所への機器の搬入及び設置確認 

・ 広域連合が定める場所へのＬＡＮ回線敷設作業 

・ 広域連合が定める場所への機器の組み立て及び設置 

・ 機器の本システムのインストール及び設定 

・ 稼動確認時の立会い 

・ 詳細は、「３ 導入、撤去作業」による 

② 設置物件については、広域連合が上記作業の完了確認をもって検査完了とする。 

③ かし責任 

設置物件の検査完了後の障害や不具合、品質に問題が発生した場合及びこの物件の規格、性

能、機能等に不適合、不完全その他隠れたかしがある場合は、補修、引換え、補足又はこれに

代えて若しくは併せて損害賠償の責任を負うものとする。 

また、納入業者の故意又は過失による場合、無償で原状回復を行い、広域連合が被った損害

の範囲で賠償の責任を負うものとする。 

 

 



 2

賃貸借期間 

令和７年 10 月１日から令和 12年９月 30日までとする。 

 

その他 

① 賃貸借契約期間満了時の機器の回収費用及び廃棄処理に係る費用は落札業者の負担とする。 

② 契約時の提出書類として、契約金額に係る導入機器等の金額明細書を提出するものとする。 

③ 見積りの際は、期間中の賃借料を 60 か月にならして均一にし、１か月あたりの金額を記載

すること。（各機器の明細を添付） 

④ 賃貸借契約期間満了後は記憶装置（ハードディスク等）から情報を復元不可能な状態まで

消去した証明書（任意様式）を提出すること。 

⑤ この仕様書に定めのない事項は、両者で協議のうえ決定する。 

 

 



 3

２ システム構成 

 本調達にて、調達する機器仕様は以下の別添を参照すること。 

別添１ 「サーバー等機器構成及び保守仕様書」 

  別添２ 「調達機器詳細」 



 4

３ 導入、撤去作業 

３．１ 作業前提 

① 開梱後の素材は作業完了時までに持ち帰ること。 

② 各種導入作業については、広域連合と設定等を協議の上行うこと。その際に万が一費用が

発生する場合は、受注者が負担すること。導入に際し、広域連合の業務に支障の無いように

作業を行い、その作業において発生する費用については、すべて受注者が負担する。 

 

３．２ ハードウェア導入、撤去作業 

① 端末については、広域連合事務所内保管室に搬入し、インストール、諸設定作業の終了後

に設置を行う。 

② 各機器の設置については、広域連合と調整し広域連合が定める場所に搬入する。また、機

器設置後ＬＡＮケーブル等の結線作業を行い導通確認に立ち会う。 

③ 契約期間終了後は、設置機器の撤去を行う。 

 

３．３ ソフトウェア導入、データ消去作業 

①初期設定作業 

・３．２のハードウェア導入後、広域連合職員が使用する内部情報系パソコンへ、本シス

テム稼動に必要なソフトをインストールする。 

・その他稼動に必要な諸設定を行う。 

  ②データ消去作業 

   ・契約期間終了後の機器のデータについては、広域連合の要望により行うものとし、復元

不可能な方法で消去することとする。また、その際には消去した証明書（様式は任意）を

提出する。 



 5

４ 保守要件 

①  保守期間 

リース開始より 60か月 

②  障害時の対応 

・ハードウェア  ：当日 24時間 

・ソフトウェア  ：当日 24時間 

③ 対象機器及びソフトウェア 

本調達仕様書に基づき導入されるハードウェア及びソフトウェア 

④ 保守内容 

以下の項目は、広域連合と実施日、適用要否を調整の上、受注者が実施するものとのする。

その際に万が一費用が発生する場合は、受注者が負担すること。 

 

ア 今回納入する機器に関する問い合わせ窓口を設け、問い合わせ対応を行うこと。 

イ 今回納入する機器に障害が発生した場合は、広域連合からの連絡により速やかに訪問（概

ね４時間以内）し、必要な障害修復を行うこと。障害修復を行う場合は、業務に与える影

響を極力最小限にするため、その時に適した障害修復を行うこと。 

ウ 障害復旧後、動作検証を行い、速やかに報告書を提出すること。 

エ メールアドレスの変更、追加、その他設定の変更が必要となった場合は、広域連合の指示

により、受注者が行うこと。 

オ ソフトウェアにバグ又は、バージョンアップ・リビジョンアップが発生した場合、臨時の

保守点検、修正ソフトウェアの導入等を検討すること。 



 6

５ その他 

本件に関する対応窓口 

① 担当部署： 総務課 

② 連絡場所： 茨城県後期高齢者医療広域連合 

③ 住 所： 〒311-4141 茨城県水戸市赤塚１丁目１番地ミオス１階 

④ 電 話： 029-309-1211 

⑤ ＦＡＸ： 029-309-1126 

 



別添１　サーバー等機器構成及び保守仕様書

 

項
番

品　　　　　　名 型　　 名 ﾒｰｶｰ名 数量

ｻｰﾊﾞ(Windows)

1 HA8000V/DL380 Gen11 8SFF構成 TQF264-P53750-B21 日立 2

2 【通常納期品】DL3XX Gen11 Easy Install Rail 3Kit TQ-DNC-P52341-B21 日立 2

3 【通常納期品】INT Xeon-G 6418H CPU(2.1GHz/24ｺｱ/48ｽﾚｯﾄﾞ) TQ-ENC-P49621-B21 日立 2

4 【通常納期品】1.2TB SAS 10K SFF BC MV HDD TQ-HNC-P28586-B21 日立 16

5 【通常納期品】16GiB 1Rx8 PC5-4800B-R SmartKit TQ-MNC-P43322-B21 日立 8

6 【通常納期品】BCM 5719 1Gb 4p BASE-T OCPAdptr TQ-NNC-P51181-B21 日立 2

7 【通常納期品】800W FS Platinum LH ﾊﾟﾜｰｻﾌﾟﾗｲ TQ-PNC-P38995-B21 日立 4

8 100V 電源ｹｰﾌﾞﾙ (2m) TQ-QNC-AF572A 日立 4

9 【通常納期品】MR408i-o Gen11 SPDM StorageCntlr TQ-RNC-P58335-B21 日立 2

10 9.5mm SATA DVD-ROMﾄﾞﾗｲﾌﾞ TQ-UNC-726536-B21 日立 2

11 Smartｽﾄﾚｰｼﾞﾊﾞｯﾃﾘｰ 96W 145mm TQ-UNC-P01366-B21 日立 2

12 【通常納期品】DL380 Gen11 2U 8SFF x1 TM Kit TQ-UNC-P48813-B21 日立 2

13 【通常納期品】DL380/DL560 G11 High Perf 2U HSKit TQ-UNC-P48818-B21 日立 2

14 【通常納期品】DL360 Gen11 Stg Cntrl EnableCbl Kit TQ-UNC-P48918-B21 日立 2

15 【通常納期品】DL380 Gen11 SFF Univ Media BayKit TQ-UNC-P50728-B21 日立 2

16 【通常納期品】DL360 Gen11 CPU1/OCP2 x8 EnableKit TQ-UNC-P51911-B21 日立 2

17 iLO Advanced 1ｻｰﾊﾞｰﾗｲｾﾝｽ【工場搭載】 TQSLLB-Q7D90A 日立 2

18 Windows Server 2022 Standard ﾊﾞﾝﾄﾞﾙｾｯﾄ TWSJNA-P50027-291 日立 2

19 Windows Server 2022 Standard AdditionalLicense (2ｺｱ) TWSJNB-P50022-291 日立 8

20 COAﾗﾍﾞﾙ提供ｻｰﾋﾞｽ SH-E0H1-84CL 日立 2

21 F/Wﾊﾞｰｼﾞｮﾝ更新代行ｻｰﾋﾞｽ (ｲﾝｽﾄｰﾙ作業代行ｻｰﾋﾞｽなし) SH-E0H3-84FW2 日立 2

22 RAID設定ｻｰﾋﾞｽ SH-E0HS-84R1E 日立 2

ｵﾌﾟｼｮﾝ品

1 ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ/ｷｰﾎﾞｰﾄﾞﾕﾆｯﾄ(USB対応8ﾎﾟｰﾄ切替)[1U,黒] 当日保守契約専用ﾓﾃﾞﾙ GQ-RLW7252F 日立 1

2 USB KVMｹｰﾌﾞﾙ(3m)【ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲｷｰﾎﾞｰﾄﾞﾕﾆｯﾄ(GQ-xRLx725x)用】 GQ-LUB7113A 日立 2

3 UPS 1200VA/1000W[1U] Network Management Card3付 当日保守契約専用ﾓﾃﾞﾙ GQ-BURW1221CNP 日立 2

4 PowerChute Network Shutdown 5.0 for Windows &Linux(UPSﾈｯﾄﾜｰｸ管理ｿﾌﾄｳｪｱ) 1ﾗｲｾﾝｽ GQS-VSU7BLS500 日立 2

5 UPS 1200VA/1000W[1U] 当日保守契約専用ﾓﾃﾞﾙ (当日24時間､Advanced､6年) GQ-BURW1220CNP 日立 1

6 ｺﾝｾﾝﾄﾎﾞｯｸｽﾕﾆｯﾄ(AC100V用,15A,IEC60083 A5-15×6) 長期(10年)保守対応 GQ-AG7107 日立 2

7 ﾗｯｸｷｬﾋﾞﾈｯﾄ搭載用ﾈｼﾞ(M6ﾈｼﾞｾｯﾄ)(HA8000専用ﾗｯｸ及びHA8000/HA8500共通ﾗｯｸ用) GH-AR7901 日立 1

その他(ﾌｧｸﾄﾘｲﾝﾃｸﾞﾚｰﾄｵﾌﾟｼｮﾝ)

1 ﾌｧｸﾄﾘｲﾝﾃｸﾞﾚｰﾄｵﾌﾟｼｮﾝ(HA8000V/HA8000E) TX-ANZ-LT5D03 日立 1

2 ﾌｧｸﾄﾘｲﾝﾃｸﾞﾚｰﾄｵﾌﾟｼｮﾝ(BladeSymphony/HA8000/関連ｵﾌﾟｼｮﾝ) GQ-AR7LT5F23 日立 1

導入時一時経費

※ただし、ハードウェアについてメーカーの指定はなく同等のものも可とする。

1 / 2 



1 標準ﾕﾆｯﾄ搬入ｻｰﾋﾞｽ SH-E0H0-00U2 日立 6

2 標準ﾕﾆｯﾄ据付ｻｰﾋﾞｽ SH-E0H0-01U2 日立 6

3 ｵﾌﾟｼｮﾝ据付ｻｰﾋﾞｽ SH-E0H0-01P1 日立 2

4 時間指定ｵﾌﾟｼｮﾝ SH-E0H0-0ETM 日立 1

保守ｻｰﾋﾞｽ(一括お支払いお願い分)

1 HA8000V/DL380 Gen11保守ｻｰﾋﾞｽ(当日24時間,Advanced,6年,複数年契約の一括支払) ※当日ｵﾝｻｲﾄ(24時間365日: SH-E9H2-96HD382H1 日立 2

2 ﾃﾞｨｽﾌﾟﾚｲ/ｷｰﾎﾞｰﾄﾞﾕﾆｯﾄ(8ﾎﾟｰﾄｺﾝｿｰﾙ切替ﾕﾆｯﾄ付)保守ｻｰﾋﾞｽ(当日24時間,Standard,6年,複数年契約の一括支払) SH-E9H0-96CKM08H1 日立 1

3 UPS/1200VA(1U)保守ｻｰﾋﾞｽ(当日24時間,Advanced,6年,複数年契約の一括支払) SH-E9H0-96HU12BH1 日立 3

保守ｻｰﾋﾞｽ(月額お支払いお願い分)

1 ｺﾝｾﾝﾄﾎﾞｯｸｽﾕﾆｯﾄ(AC100V用,15A,IEC60083 A5-15×6) 長期(10年)保守対応 GQ-AG7107 日立 2

その他

1 HPE NW ION 1830 24G 2SFP Sw JL812A#ACF 2

2 FortiGate-60F FG-60F-US 1

3 FortiGate-60F 初年度Platinum(24時間365日ｵﾝｻｲﾄ保守) FG-60F-PS 1

4 FortiGate-60F 次年度基本保守 1年 FG-60F-BDL-S1 4

5 FortiGate-60F 次年度Platinum(24時間365日ｵﾝｻｲﾄ保守) FG-60F-PJ 4

6 TSUNET-EX S-CordV2-MP 8C Y 8-8 PP 3m ﾗﾍﾞﾙ付 T568Bｽﾄﾚｰﾄ 20

ｿﾌﾄｳｪｱ

1 SQL Server 2022 - 1 Device CAL DG7GMGF0MF3T:0001 Microsoft 43

2 SQL Server 2022 Standard Edition DG7GMGFOM80J:0004 Microsoft 1

3 Windows Server 2025 - 1 Device CAL DG7GMGF0PWHT:0005 Microsoft 43

4 ｳｲﾙｽﾊﾞｽﾀｰ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｴﾃﾞｨｼｮﾝ Plus 新規 ｶﾞﾊﾞ C 50-99 51

5 ｳｲﾙｽﾊﾞｽﾀｰ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｴﾃﾞｨｼｮﾝ Plus 更新 ｶﾞﾊﾞ C 50-99 204

6 SKYSEA Client View (GL) Light Edition ｸﾗｲｱﾝﾄﾗｲｾﾝｽ(Win/Mac/Linux) (1-99) SKYSEA001GLT13B SKY 43

7 SKYSEA Client View (GL) Light Edition ｸﾗｲｱﾝﾄﾗｲｾﾝｽ(Win/Mac/Linux) (1-99) 保守4年 SKYSEA000GLT13BHK4 SKY 43

8 SKYSEA Client View (GL) Light Edition ｻｰﾊﾞｰﾗｲｾﾝｽ SKYSEA001GLT13A SKY 1

9 SKYSEA Client View (GL) Light Edition ｻｰﾊﾞｰﾗｲｾﾝｽ 保守4年 SKYSEA000GLT13AHK4 SKY 1

10 BASP21 PRO 5年ﾊﾟｯｸﾗｲｾﾝｽ BASP21-PRO-5PACK 1

11 Micro Focus COBOL Server 7.0J for LGIC (Windows)※1年分ｻﾎﾟｰﾄのみ MWR9VC70I0010N 1

2 / 2 



【別添２】調達機器詳細 

 

本事業における調達機器は以下のとおりとする。 

- ハードウェア‐ 

設置個所 茨城県後期高齢者医療広域連合事務所 サーバ室 

仮想ホストサーバ機器 数量２ 

レイヤー２スイッチ 数量２ 

ファイアウォール機器 数量１ 

サーバ用コンソール／KVM スイッチ装置 １式 

無停電電源装置 数量３ 

- ソフトウェア‐ 

TrendMicro 社 ApexOne 

BASP Pro ライセンス 

MicroFocus コボル 

Windows Server 2025 ライセンス 

Windows Server CAL 

Microsoft SQL Server 2019 

Microsoft SQL Server CAL 

SKYSEA Client View Light Edition ライセンス 

 

１ 仮想ホストサーバ機器(２式) 

本装置は本組織の業務システムの稼働を目的として導入されるものである。 

サーバ機器に不具合が生じた場合においても業務システムが停止することのないよう仮想ホス

トサーバは 2 台構成とする。 

（１）機能及び構成要件 

 （ア）Windows Server 2025 OS にて稼働すること。 

 （イ）メモリは、64GB 以上搭載すること。 

 （ウ）内蔵ハードディスクは、1200GB 以上(10krpm)のディスクを 8 本以上搭載す 

ること。 

 （エ）RAID 構成は RAID6 としリザーブディスク 1本の構成とすること 

 （オ）日本国産製品または HP 社製品とすること。 

 （カ）ハードウェア保守は年間 24 時間/365 日対応連絡から 4 時間以内に訪問でき 

ること。 

 （キ）その他機器の詳細については、【別添１ サーバー等機器構成及び保守仕様 

書】を参照すること。また、本機器以降の機器についても同様とする。 

（２）構築要件 

 （ア) 本調達内で準備する 19 インチラックへ搭載すること。 



 （イ）仮想サーバを Hyper-V で構築するために Windows サーバーとすること。 

 

２ サーバ用コンソール／KVM スイッチ装置(１式) 

本装置は、本事業にて調達するサーバ機器の搭載及びメンテナンス等を行うためのコンソール

装置である。 

（１）機能及び構成要件 

（ア）既存の 38U 19 インチラックを使用すること。 

（イ）サーバ機器の操作用としてコンソールを導入すること。 

（ウ）切り替え用として KVM スイッチを導入すること。 

（２）構築要件 

（ア) 既存の 19 インチラックへ搭載すること。 

（イ）本事業にて調達するサーバに接続し切替えができるように構築すること。 

 

３ 無停電電源装置(３式) 

本装置は本事業にて調達するサーバ機器等を接続し、停電等の緊急時にはバッテリーから電力

供給を行う装置である。商用電力正常時には商用電力を接続される装置に供給し、停電時にはバ

ッテリーを動力源とするインバータ出力に切り替え、接続される装置に対する電力のバックアッ

プを実施するものである。停電時には最低 10 分以上、接続される装置に電力を供給できること。 

（１）機能及び構築要件 

 （ア) 既存の 19 インチラックへ搭載すること。 

 （イ）仮想ホストサーバ機器２式、ネットワークおよびコンソール等用に、高機能 

無停電電源装置 Smart-UPS 1200RM 1U 相当品を３ 台を導入すること。 

 （ウ）仮想ホストサーバ機器２式と連動できるように、3台のうち 2台には Networkmanagement 

Card を搭載すること。 

 （エ）ハードウェア保守は年間 24 時間/365 日対応連絡から 4 時間以内に訪問できること。 

 

４ ネットワーク機器 

本装置は本組織の業務システムの稼働を目的として導入されるものである。 

ホストサーバ用レイヤー2スイッチとして 2台、LGWAN 用ファイアウォール機器として 1台構成

とする。 

（１）機能及び構築要件 

 （ア) レイヤー2スイッチとして HPE 1830 24G 2SFP Switch を 2 台、19 インチラックへ搭載す

ること。 

 （イ) LGWAN 用 FW として FortiGate-60F（ノンバンドル版）1台、19 インチラックへ搭載する

こと。 

 （ウ）LGWAN 用 FW のハードウェア保守は年間 24 時間/365 日対応できること。 

 （エ) ラックマウントに必要な搭載オプションが必要な場合は本調達内で準備すること。 



 （オ) ストレート UTP ケーブル Cat6 3m を 20 本 準備すること。 

 

５ ソフトウェア 

Microsoft SQL Server 2022 Standard ライセンス  

（１）機能及び構築要件 

 （ア）業務サーバ用１式 

 （イ）Microsoft SQL Server 2019 Standard または、それ以降のバージョンのライセンスを提

供すること。 

 （ウ）提供されたバージョンから旧バージョン（SQL Server 2019 Standard）へのダウングレ

ード権を含むこと。 

 

 Microsoft SQL Server 2022 デバイス CAL 

（１）機能及び構築要件 

 （ア）ライセンス数は、業務利用クライアント用デバイス CAL43 式とする。 

 （イ）SQL Server 2019 Standard Edition で利用可能であること。 

 

 Microsoft Windows Server 追加ライセンス 

（１）機能及び構築要件 

 （ア）仮想ホストサーバ添付のライセンスでは満たせない追加ライセンスを調達すること。 

    ※仮想サーバは、2コアサーバが 6台、4コアサーバが 1台とする。 

     アディショナルライセンス等を調整して調達すること。 

 

 Microsoft Windows Server CAL 

（１）機能及び構築要件 

 （ア）ライセンス数は、業務利用クライアント用 43 式とする。 

 

 SKYSEA Client View Light Edition 

（１）機能及び構築要件 

 （ア）ライセンス数は、業務利用クライアント用 43 式とする。 

 

 ｳｲﾙｽﾊﾞｽﾀｰ ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｴﾃﾞｨｼｮﾝ Plus（50-99） 

（１）機能及び構築要件 

 （ア）ライセンス数は、業務利用クライアント数 43 式と仮想ホストサーバ 2 式及び仮想サーバ

６式を合わせた 51 式とする。 

 

 BASP21 Pro  

（１）機能及び構築要件 



 （ア）ライセンスは、サイトライセンスとサポートライセンス（5 年間）を調達すること。 

    ※5 年パックライセンス（型番：BASP21-Pro-5Pack）推奨 

 

 MicroFocus COBOL Server 7.0 

（１）機能及び構築要件 

 （ア）ライセンス数は 1式とする。10 プロセス運用可能であること。 

 

６ その他 

ソフト類の作業分担について 

・OS セットアップと既存システムの移行は広域連合にて行うこと。 

・アンチウイルスの新規セットアップ、SKYSEA のデータ移行とセットアップのインストール作業

を対応すること。（いずれもサーバとクライアントに対して行うこと） 


